Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Торопецкого района

КУДРЯВЦЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МБОУ ТР  КУДРЯВЦЕВСКАЯ ООШ)

 172891,д. Озерец, д.8, Торопецкий район , Тверская область, тел/факс 848(268) 2-51-48

ПРИКАЗ

от 10.11.2023_                                                                                № 158

Об использовании информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум» и федеральной

государственной информационной системы «Моя школа»

в МБОУ ТР Кудрявццевской ООШ в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Отдела образования администрации Торопецкого района №177 от

10.11.2023г. «Об использовании информационно-коммуникационной образовательной

платформы «Сферум» и федеральной государственной информационной системы «Моя

школа» в муниципальных образовательных организациях  Торопецкого муниципального

районаТверской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить целью использования информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум» (далее – ИКОП «Сферум»)

формирование единой коммуникационной среды и обеспечение

информационной безопасности в образовательной среде для всех участников

образовательного процесса МБОУ ТР Кудрявцевской ООШ.

2. Не допускать в своей деятельности, в том числе в образовательном процессе,

использование программ, которые предназначены для обмена информации

электронными сообщениями, принадлежащих иностранным юридическим

лицам.

3. В срок до 21.11.2023:

3.1 сформировать структуру классов (групп) и чатов в ИКОП «Сферум» (для

обмена сообщениями между педагогическими работниками, обучающимися,

законными представителями обучающихся);

3.2 обеспечить подключение 100 % педагогических работников, обучающихся,

законных представителей обучающихся (при возможности)                 к ИКОП

«Сферум».

4. Определить минимальным показателем использования ИКОП «Сферум» для

педагогических работников 10 сообщений в неделю, 1 звонок в неделю.

5.В срок до 21.11.2023:

5.1 обеспечить использование в образовательном процессе федеральной

государственной информационной системы «Моя школа» (далее – ФГИС «Моя

школа») 100 % педагогических работников МБОУ ТР Кудрявцевской ООШ, а

также  учащихся и родителей по мере возможности.

5.2.Назначить ответственного за использование ИКОП «Сферум» и ФГИС «Моя

школа» учителя Иванову Т.А.